

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS APROVADO EM Unica DISCUSSÃO POR: Unanimidade

PLENÁRIO: 27 / 03

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOSMarlon Damasceno Freitas

CNPJ:17.434.855/0001-23 -Rua Dep. José Macêdo, s/n°- Centro 1º Secretário CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁE-mail:camaramojui@hotrana dour Mojuí dos Campos/PA

GABINETE DO VEREADOR JESANIAS DA SILVA PESSOA/PODEMOS

Requerimento Nº138 /2024

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores.

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo Regimento Interno, venho com o devido acatamento, requerer, após os tramites regimentais e com a necessária aprovação do Soberano Plenário, através do seu poder competente, faça encaminhar expediente, em atenção ao Senhor Prefeito Marco Antônio Machado Lima chefe do Poder Executivo Municipal, Solicitando a Identificação por meio de Adesivo nos Veículos Alugados da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos.

Justificativa

O presente requerimento se faz necessário, em razão da obrigatoriedade da identificação dos veículos usados no Poder Executivo. É imprescindível zelar pelo correto uso dos veículos oficiais, possibilitando que qualquer cidadão reconheça os veículos, e até mesmos em casos de denúncia contra certos eventuais da não competência. Portanto é necessário a colocação de adesivos nos referidos veículos.

Plenário Nicias Lopes Ribeiro, 27 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE
MOJUÍ DOS CAMPOS
RECEDIDO: 26/03/24
HORA: 11: 10

JESANIAS DA SILVA PESSOA

Presidente da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos